



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 9. februar 2010  
Kontor: Civil- og Politiafdel-  
lingen  
Sagsnr.: 2009-150-1404  
Dok.: JEE42408

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 37 (Alm. del), som Folketin-  
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. oktober 2009.  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karen Jespersen (V).

Brian Mikkelsen

/

Carsten Kristian Vollmer

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### Spørgsmål nr. 37 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse hvor mange gange Brønshøj Politi i 2009 er blevet anmodet om assistance fra borgere i Tingbjerg i Københavns Kommune, og hvordan politiet har reageret på henvendelserne?”

#### Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet gennem Rigspolitiet indhentet en udtalelse fra Københavns Politi.

Københavns Politi har i den forbindelse oplyst, at når politiet modtager en anmodning om assistance eller en anmeldelse, foretages der en politifaglig vurdering af, hvad henvendelsen konkret giver anledning til. Hvis der vurderes at være anledning til det, vil der blive sendt en patruljevogn til stedet eller alternativt blive givet meddelelse til den relevante lokalpolitistation for nærmere reaktion.

Københavns Politi har endvidere oplyst, at politiet normalt udfærdiger et notat eller en rapport alt efter karakteren af henvendelsen. Hvis der er tale om en straffesag, vil henvendelsen blive journaliseret som sådan. I andre tilfælde bliver henvendelsen typisk registreret som ”undersøgelse”, ”hændelse uden sag”, ”mistænkeligt forhold” eller lignende. Københavns Politi har i den forbindelse henvist til Rigspolitiets rundskrivelse af 30. juni 2009 om registrering af borgernes henvendelser til politikredsene. Rundskrivelsen fastsætter retningslinjer for registrering i politiets sagsstyringssystem (POLSAS) af borgernes henvendelser til politikredsene.

Størstedelen af de henvendelser, som Københavns Politi har registreret vedrørende bydelen Tingbjerg og naboområdet Voldparken i 2008 og 2009, er journaliseret som ”hændelser uden sag”, ”mistænkeligt forhold”, ”brandundersøgelse”, ”indbrud i lejlighed”, ”visitation uden sag”, ”andre undersøgelser” eller ”hærværk”. Der henvises til nedenstående tabel, der angiver antallet af registrerede hændelser efter kategori.

Kategori	2008	2009
Hændelse uden sag	237	277
Mistænkelige forhold	92	82
Brandundersøgelser	68	97
Indbrud i lejlighed	37	123
Visitationer uden sag	94	64
Andre undersøgelser	45	60
Hærværk	34	61

2. Københavns Politi har i tilknytning hertil oplyst, at politiet i november måned 2009 indgik en såkaldt partnerskabsaftale med Københavns Kommune og boligselskaberne i Tingbjerg med henblik på at bekæmpe problemerne med kriminalitet og øge trygheden for beboerne i området. Det er et led i aftalen, at der skal ske en målrettet social indsats over for den gruppe af unge, der står for en meget betydelig del af kriminaliteten i området. Der skal endvidere ske en styrkelse af fritidstilbuddene, så der kan skabes et attraktivt alternativ til kriminalitet for de unge i området.

Særligt for så vidt angår indbrud, som udgør en stor del af kriminaliteten i området, er der iværksat en indbrudskampagne, som har fokus på at gøre beboerne til politiets ”allierede” og derved forbedre politiets mulighed for at opklare indbruddene i området. Kampagnen sætter også fokus på beboernes mulighed for selv at forebygge indbrud.

Partnerskabsaftalen indeholder herudover tiltag, der skal sikre bedre kommunikation mellem myndighederne, boligselskaberne og beboerne. Der er bl.a. etableret en hotline til politiet, hvor beboerne kan anmelde forhold eller videregive relevant information til politiet.

Hertil kommer, at Københavns Politi har fordoblet personaleantallet på nærpølitistationen på Frederikssundsvej – der ligger tæt ved Tingbjerg – fra 5 til 10 politibetjente med henblik på at styrke politiindsatsen i Tingbjerg, herunder med gående patruljering i området.

Generelt er der således i tæt samarbejde mellem de relevante aktører iværksat en række initiativer, som kan være med til at gøre Tingbjerg til et trygt og sikkert sted for områdets beboere.